

Familie & venner

Guds verk

Tanker om tro

KPK, KRISTELIG PRESSEKONTOR

«HIMMELEN KUNNGJØR Guds ære, hvelvingen forteller hva hans hender har gjort.» Salme 19,1. Foruten å være konge i Israel var David en betydelig salme-

forfatter. Over halvparten av salmene i Salmenes bok er av ham. Vi har alle blitt formant, beriket, trøstet og velsignet av mange av Davids salmer. Salme 19 er en slik. Les. David gledet seg over den naturlige sols lys, men han ønsker også å vandre i lyset fra Gud hellige ord.

Første del er et vitnesbyrd om Guds verk i skapelsen. David priser Gud som skaperen og den

som oppholder alt det skapte. På en poetisk og kraftfull måte skil-drer han hvordan himmelen, og særlig solen, er et mektig vitnesbyrd om den levende Guds eksistens. Himmelen forkynner Guds ære og viser oss Guds storhet og makt. Men større enn den naturlige åpenbaring er Guds åpenbaring i sitt ord. Det er den åndelige sol, som er sjelens sanne lys.

Skoletur til Polen med Aktiv Fredsreiser

NOME: - Tusen takk til alle i Lundesamfunnet, som har støttet elevene våre med alt fra kjøp av dopapir til lapskaus på 17. mai. I mange år har barn og foreldre arbeidet dugnad for å kunne reise på tur med Aktive Fredsreiser siste året på ungdomsskolen. Vi foreldre opplever at dette er en viktig dannelsesreise for våre ungdommer. De får med egne øyne se konsekvensene av en menneskefiendtlig ideologi. De blir bevisstgjort i forhold til FN's menneskerettigheter. Dette er viktige verdier og kunnskap for våre ungdommer å ta med seg videre i livet, forteller foreldrene til ungdommen ved 10. trinn i Lunde i reisebrevet.

Manglende forståelse

- Hovedtemaet for turen er hva manglende forståelse for menneskerettighetene og demokrati kan føre til. På vår tur, er det framveksten av nasjonalismen på 1930-tallet og diktatoren Adolf Hitlers ideologi, nazismens konsekvenser, som blir belyst, forteller foreldregruppen.

- Morten Østenstad fra Aktive Fredsreiser var vår guide under hele turen. Gjennom sine fortellinger fikk han fokusert på viktigheten av å være våkne for hva som skjer i dagens Europa og verden for øvrig. Mennesket er også i dag i stand til å sette menneskeverdet til side og å utføre handlinger som truer menneskeverdet. Det er mange alvorlige konflikter i verden, og mennesker er på flukt - også i dag.

Reisen

- Turen vår startet tidlig om morgenen 17. mars fra Lunde 10-årige skole. 30 ungdommer og 12 voksne, med store forventninger, satte kursen gjennom Sverige til Trelleborg, videre gjennom Tyskland mot Polen. I en to etasjes buss tok ungdommen plass oppe og foreldrene plass nede. Ungdommene våre er flotte representanter for skolen og nærmiljøet i Nome, sier foreldregruppen. Polen komiteen, har lagt ned mye arbeid for å planlegge turen, slik at turen kunne bli bra for alle. Retningslinjene la blant



DUGNAD FOR POLENREISE: Både elever og foreldre ved 10. trinn ved Lunde 10-årige skole har arbeidet med dugnad for å kunne reise til Polen med Aktiv Fredsreiser.

FOTO: PRIVAT



annet vekt på at det er viktig å ta vare på hverandre. Det ble også lagt vekt på at mange av stedene vi besøkte er gravsteder for etterkommere av dem som mistet livet i konsentrasjonsleirene. Det krever at man viser respekt og verdighet.

Konsentrasjonsleirene

- Lørdag 19. mars er vi i Krakow. I Oswiecim, like utenfor Krakow ligger konsentrasjonsleirene Auschwitz I og Auschwitz

Birkenau. Vi blir guidet rundt i leirene, der fangene satt under umenneskelige forhold. Vi besøkte også konsentrasjonsleirene Sachsenhausen, hvor de fleste norske fangene satt, og kvinneleiren Ravensbrück. Disse leirene lå utenfor Berlin.

Søndag 20. mars besøker gjengen saltgruvene i Wieliczka. 63 meter vindeltrapp rett ned i gruvene var en spennende opplevelse, forteller de.

- Egen guide fulgte oss rundt i et utrolig nettverk av gruveganger. Det er flere hundre års historie der. Flere kapeller og flotte kunstneriske monumenter av hester- og gruvearbeidere. Saltgruvene er fra 1300-tallet. Vi nevner spesielt Sankt KINGS kapellet og saltversjonen av Leonardo Da Vincis «The Last Supper». Etter noen timer til egen disposisjon samlet vi oss til polsk mat og dans, opplyser gruppen i reisebrevet.

Kursen mot Berlin

Mandag 21. mars satte reise-gjengen kursen mot Berlin og overnatting på Alexanderplatz. Besøket i Stasifengselet neste dag, ble en ny erfaring, som vi ser oss hva mennesker er i stand til å utføre av tortur mot andre. Dette fengselet var i drift fra 1950 til 1989. Altså tett opp til vår tid.

I perioden mellom 1961 og 1989 klarte ca. 5000 personer å flykte fra Øst-Berlin til Vest-Berlin. Dette hindret etter hvert myndighetene i Øst-Berlin ved

å bygge en mur, Berlinmuren. Å forsøke å krysse muren, var forbundet med stor fare for livet. Mange forsøkte og mange mistet livet. Folk blir kreative når det gjelder å rømme. Noen laget seg varmluftsballonger, andre hangglidder med motor fra den østtyske bilen Trabant. I Europa i dag i 2016 bygges det også flere murer for å hindre folk i å ta seg inn i andre land, for å søke beskyttelse som følge av krig i eget land.

Dugnader

- Det å kunne gjennomføre dugnader for å få til et så viktig prosjekt som dette, er viktig læring for framtiden. Løfter vi sammen, får vi også til noe. Vi har også blitt bevisst på verdien det er å leve i et demokratisk samfunn. Menneskerettighetenes artikkel 1 sier: «Alle mennesker er født frie og med samme menneskeverd og menneskerettigheter. De er utstyrt med fornuft og samvittighet og bør behandle hverandre i broskaps ånd». Aktive Fredsreiser legger stor vekt på dette, forteller foreldregjengen i 10. trinn ved Lunde 10-årige skole.

- Denne turen er et minne for livet, både for ungdommen og voksne. Takk for at vi fikk bli med, avslutter de 12 foreldre, som fikk være med på en flott tur sammen med de flotte ungdommer, Inge, John, Linn, Birgitte, Mona, Laila, Tonje, Siri, Lill Mari, Solveig, Kjell og Emilie.

LUNCH



ZELDA

